
от 16 февраля 2021 года  № 5/8 

 

 

Об определении Исполнительного комитета 

органом, уполномоченным на создание  

и организацию деятельности  

административной комиссии 

 

 

В соответствии со статьями 1, 14 Закона Республики Татарстан от 30.12.2005 

№ 144-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов государственными полномочиями Республики 

Татарстан по созданию и организации деятельности административных комиссий», 

частью 5 статьи 28 Устава города 

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Определить Исполнительный комитет муниципального образования город 

Набережные Челны (далее – Исполнительный комитет) органом, уполномоченным 

на создание и организацию деятельности административной комиссии. 

2. Исполнительному комитету: 

1) создать административную комиссию; 

2) утвердить состав и регламент работы административной комиссии. 

3. Признать утратившими силу Решения Городского Совета: 

1) от 06.04.2006 № 11/5 «О создании административной комиссии 

муниципального образования город Набережные Челны»; 

2) от 04.10.2007 № 25/18 «О внесении изменений в Решение Городского 

Совета от 06.04.2006 № 11/5 «О создании административной комиссии 

муниципального образования город Набережные Челны»; 

3) от 24.10.2017 № 20/11 «Об утверждении Регламента работы 

административной комиссии муниципального образования город Набережные 

Челны»; 

4) от 28.05.2020 № 39/11 «Об утверждении состава административной 

комиссии муниципального образования город Набережные Челны»; 

5) от 28.05.2020 № 39/12 «О внесении изменений в Регламент работы 

административной комиссии муниципального образования город Набережные 

Челны»; 



2 

 

6) от 11.08.2020 № 41/12 «О внесении изменений в состав административной 

комиссии муниципального образования город Набережные Челны»; 

7) от 15.12.2020 № 3/4 «О внесении изменений в состав административной 

комиссии муниципального образования город Набережные Челны». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по регламенту, правопорядку и вопросам 

обеспечения безопасности населения, Руководителя Исполнительного комитета 

Ф.Ш. Салахова. 

 

 

 

Мэр города Н. Г. Магдеев 


